
1 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr LXVI/23 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 

odbytej w dniu 23 listopada 2023 r. 

w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski, przy 

współudziale Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych,  

1 nieobecny. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią 

załączniki do protokołu.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 
Roman Siemiński - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 
Ilona Ogiba                                  - Skarbnik Gminy 
Robert Kornalewicz - adwokat 
  

 

Porządek obrad:   

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja dotycząca funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie 

Odrzańskim. 

8. Informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary 

ograniczenia wolności. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  

na 2023 r.; 

2)  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na lata 2023-2035; 

3)  w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie; 

4)  w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.  

10. Informacje i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

 

 

Do pkt. 1  

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.02 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz 

Rogowski. Powitał przybyłych gości na sesję, Panią Annę Januszkiewicz Radną Powiatu 

Krośnieńskiego, Państwa Naczelników, Pana Prezesa KPWK, lokalne media, władze Gminy Pana 

Burmistrza Marka Cebulę, Zastępcę Burmistrza Romana Siemińskiego, Sekretarz Gminy Annę 

Mikołajczyk oraz Skarbnik Gminy Ilonę Ogibę oraz Radnych.  
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Następnie poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 14 radnych na 15, co daje 

prawo do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2  

Pan Burmistrz Marek Cebula zgłosił wniosek o zniesienie z porządku obrad punktu 7 informacja 

dotycząca funkcjonowania Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim, 

ponieważ otrzymał informację, iż Pan Starosta Grzegorz Garczyński nie będzie obecny na sesji  

z przyczyn zdrowotnych. 

Pan Przewodniczący o godz. 9:06 ogłosił przerwę techniczną na wprowadzenie wniosku celem jego 

przegłosowania. Poprosił również Państwa Radnych o ponowne zalogowanie się w celu zaktualizowania 

danych po wprowadzeniu wniosku do porządku obrad. O godz. 9:09 wznowił obrady i poprosił  

o przystąpienie do głosowania nad wnioskiem. 

 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” przyjęła wniosek o zdjęcie  

z porządku obrad punktu 7 informacja dotycząca funkcjonowania Zachodniego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim. 

Porządek obrad został zaktualizowany od punktu 3: 

 

Do pkt. 3  

Pan Przewodniczący oddał głos Pani Wiceprzewodniczącej Kazimierze Potockiej, która poinformowała 

Radnych, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne poprawki. Następnie przystąpiła  

do przeprowadzania głosowania nad przyjęciem protokołów z obrad poprzednich sesji. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr LXIV/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej  

w dniu 15 września 2023 roku.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej 

wiadomości protokół Nr LXV/23 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej  

w dniu 12 października 2023 roku.  

 

Do pkt. 4  

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym standardowo prowadził spotkania z mieszkańcami, odbywał liczne rozmowy telefoniczne 

dotyczące różnych spraw. Dodał, że uczestniczył w obchodach 105. Rocznicy odzyskania Niepodległości 

przez Polskę. 

Następnie poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji. 

Do pkt. 5 

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedstawili: Bartosz 

Zaborowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Radna Dorota 

Kwapisiewicz – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radna Danuta 

Cierpisz – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Artur 
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Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radny Piotr Garczyński – 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Po sprawozdaniu przedstawionym przez Przewodniczącą Dorotę Kwapisiewicz Przewodniczący 

poinformował, że w imieniu Rady Miejskiej podziękował Panu trenerowi Maciejowi Uderjanowi oraz 

uczestnikom turnieju siatkarskiego za osiągnięcie tak wysokich wyników oraz życzył dalszych sukcesów.  

O godz. 9:19 Pan Przewodniczący powitał Pana mecenasa Roberta Kornalewicza, który w związku  

z panującymi utrudnieniami komunikacyjnymi w naszym mieście dotarł na sesję z opóźnieniem. 

Do pkt. 6 

Burmistrz Marek Cebula przedstawił  sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik 

do protokołu z sesji.  

Pan Burmistrz omawiając wydarzenia z okresu międzysesyjnego przy dacie 15 października szczególnie 

podziękował mieszkańcom za historyczną frekfencję, która wyniosła 72,28%. Był to najwyższy wynik  

w gminie i dzięki mieszkańcom Gmina otrzyma 1mln zł na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

dla wszystkich 5 jednostek Straży Pożarnej w naszej Gminie. Podziękował również wszystkim, którzy 

oddali na niego głos, mimo iż nie otrzymał mandatu, wynik był bardzo dobry i odzwierciedla wysokie 

zaufanie jakie okazali mieszkańcy. W dalszej części omawiania prezentacji szczególną uwagę zwrócił  

na utrudnienia komunikacyjne panujące w mieście z uwagi na prace związane z podnoszeniem mostu. 

Szczegółowo przedstawił efekty rozmów pomiędzy wykonawcą, inwestorem a władzami Gminy i Powiatu, 

których celem jest niwelowanie powstałych utrudnień komunikacyjnych dla mieszkańców oraz 

odkorkowanie miasta. 

Do pkt. 7 

Pan Przewodniczący podał, że informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych  

w celu wykonywania kary ograniczenia wolności została szczegółowo omówiona na wspólnych 

Komisjach. Zapytał, czy w tym punkcie ktoś chciałby zabrać głos lub ma jakieś pytania. Nikt nie zabrał 

głosu. Podziękował Panu Mirosławowi Kossowskiemu Naczelnikowi Wydziału Urząd Stanu Cywilnego  

i Spraw Obywatelskich za przedstawienie dokumentu podczas wspólnych Komisji.  

Do pkt. 8 

Pan Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przechodzimy do głosowań nad projektami uchwał, 

które były szczegółowo omawiane podczas wspólnych komisji. Po czym przystąpił do głosowania nad 

pierwszym projektem. 

 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r.; 

 

Radny Bartosz Zaborowicz zapytał czy planowane oświetlenie jest przy przejściu dla pieszych u zbiegu  

ul. Pułaskiego i ul. Wakacyjnej i kto był inwestorem przejścia wyniesionego, powyżej wspomnianego 

przejścia. 

 

Pan Burmistrz Marek Cebula potwierdził, że chodzi o to przejście i odpowiedział, że inwestorem przejścia 

wyniesionego był Powiat. 

 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

nr LXVI/497/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 r. 
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2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035. 

 

          Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXVI/498/23 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krosno Odrzańskie na lata 2023-2035. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie. 

 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie − 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXVI/499/23 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno 

Odrzańskie. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

nr LXVI/500/23 w sprawie programu współpracy Gminy Krosno Odrzańskie  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

 

 

Do pkt. 10  

Pan Radny Zaborowicz zapytał kto wygrał przetarg na multimedia w projekcie. Zapytał o możliwość 

zakupienia lamp solarnych na Osiedlu Północnym. 

 

Pan Radny Artur Kozakiewicz korzystając z obecności Pana Prezesa Aleksandra Kozłowskiego poprosił 

o przekazanie podziękowań pracownikom KPWK za usunięcie awarii, do której doszło w nocy. Dodał,  

że na co dzień nie doceniamy tego, że mamy dostęp do wody, a to właśnie oni swoją codzienną pracą  

i zaangażowaniem, niejednokrotnie w nocy kiedy my śpimy dbają aby zapewniać mieszkańcom dostęp 

do czystej, zdrowej wody. Powiedział, że bohaterowie nie zawsze noszą peleryny i dla niego  

Ci pracownicy są właśnie takimi bohaterami. 

 

Pan Burmistrz Roman Siemiński poinformował, że podczas ostatniego Walnego Zgromadzenia Związku 

Powiatowo-Międzygminnego zostały podjęte decyzje o zmianie statutu. Zmiany te są konieczne  

do wprowadzenia, ponieważ aktywność w Krośnieńskim Obszarze Funkcjonalnym wymaga zmian, które  

pozwolą na realizację zadań na korzyść i dla mieszkańców naszego obszaru. Działalność ta zostaje 

rozszerzona czego konsekwencją jest zmiana statutu aby móc realizować kolejne zadania. Pan Burmistrz 

poinformował, że odczyta zmiany uzgodnione i 14 listopada zatwierdzone w formie projektu przez 

Lubuski Urząd Wojewódzki, które zostały przedstawione na Walnym Zgromadzeniu Związku. Zgodnie  

z wymogami podczas dzisiejszej sesji zostaną przedstawione Państwu zmiany, które powinny zostać 

przyjęte przez nie wniesienie uwag. W momencie nie wniesienia uwag zmiany zaczną obowiązywać  

i zostaną wprowadzone  do Krajowego Rejestru Sądowego. Następnie Pan Burmistrz odczytał uchwałę  

nr XVII/3/2023 Zgromadzenia Krośnieńskiego Związku Powiatowo-Gminnego, który stanowi załącznik  

do protokołu.  

 

Po odczytaniu zapytał Państwa Radnych „Czy do tego fragmentu ktoś z Państwa ma jakieś uwagi,  

lub pytania które by wymagały dalszych wyjaśnień lub uzasadnienia. Drodzy Państwo jeżeli nie ma uwag 

to będę prosił potem Panią Protokolantkę o odnotowanie tego w naszym protokole, bo to jest bardzo 

istotne. Taki zapis z protokołu będzie elementem uwiarygodniającym brak uwag do zmian w statucie, 
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który zostanie przesłany do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego i dzięki temu na początku przyszłego 

roku będziemy mogli w sposób skuteczny wesprzeć działania Krośnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego  

w realizacji i wdrażaniu w życie nowych projektów. Dziękuję bardzo.”  

 

Państwo Radni nie wnieśli żadnych uwag do zmian w statucie, tym samym wyrazili milczącą zgodę. 

 

Pani Anna Januszkiewicz Radna Powiatu Krośnieńskiego i Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 

Gospodarczego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim odpowiedziała na zapytanie Pana Radnego 

Bartosza Zaborowicza, że na projekt dot. multimediów postępowanie przetargowe wygrała Firma A+V  

z Wrocławia. Firma jest obecnie na etapie realizacji zadania. Projekt ten jest elementem dużego projektu 

pn. „Piastowskie dziedzictwo św. Jadwigi Śląskiej”, zakup multimediów dotyczył Zamku Piastowskiego  

i wieży Kościoła. Pani Radna odniosła się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Romana Siemińskiego 

dotyczącej zmian w statucie Krośnieńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Nakreśliła Państwu Radnym czym 

jest obszar funkcjonalny, czego dotyczy i do jakich działań się odnosi. Wyjaśniła dlaczego są potrzebne 

zmiany w statucie związku i jakie są aktualne wymogi w tym zakresie w prawie unijnym. Omówiła,  

w których dziedzinach i jak można pozyskiwać środki na te zadania. Jako Krośnieński Obszar 

Funkcjonalny będziemy składać wnioski projektowe o dofinansowanie zadań takich jak rozbudowa 

Mediateki o salę multimedialną ze sceną i miejscem na 120 osób, uruchomienie inkubatora 

przedsiębiorczości, bank genotypów winorośli na skarpie nadodrzańskiej oraz zakup mebli miejskich  

i stworzenie strefy  wypoczynku. Pani Naczelnik wspomniała również o działaniach w ramach 

rewitalizacji, które są prowadzone równolegle do działań KOF. 

 

Radny Piotr Garczyński zgłosił awarię oświetlenia na ul. Jaskółczej. Przekazał również informację dla 

mieszkańców na temat wraku samochodowego, który znajduje się na ul. Nadodrzańskiej. Na chwilę 

obecną nie można usunąć wraku ponieważ został znaleziony właściciel i aktualnie toczy się 

postępowanie sądowe. Po zakończeniu postępowania wrak zostanie usunięty. 

 

Radna Kazimiera Potocka odniosła się do informacji na banerze dot. Festiwalu Win Musujących. 

Poprosiła aby uaktualnić datę na przyszły rok, gdyż jest nieaktualna. Sprawa druga to zgłoszenie  

do odpowiednich służb udrożnienia rynien odpływowych przy kościele, które są zatkane przez spadające 

liście. 

 

Radna Ewa Klepczyńska poinformowała Państwa Radnych o zakupieniu nowoczesnego aparatu USG  

do Poradni K. Zachęciła wszystkich do badań profilaktycznych, które mogą być wykonywane teraz  

na nowoczesnym i profesjonalnym sprzęcie. Dodała, że został zakupiony sprzęt do sterylizacji  

a niebawem zostanie zakupiony tomograf komputerowy, który będzie wzbogacał przeprowadzaną 

diagnostykę w szpitalu oraz poradniach. Podziękowała wszystkim, którzy się do tego przyczynili  

i zaprosiła do korzystania z profilaktyki. 

 

Pani Skarbnik Ilona Ogiba poinformowała, Państwa Radnych że są dostępne projekty budżetu oraz 

opinie do nich w części informacyjnej e-Sesji oraz w BIP oraz zachęciła do zapoznani się z nimi. 

 

Pan Burmistrz Marek Cebula odniósł się do sprawy zgłoszonej przez Pana Radnego Bartosza 

Zaborowicza informując, że nie posiadamy wolnych środków w zaplanowanym już budżecie na zakup 

oświetlenia w roku 2024. Bardzo chciałyby wykonać taką inwestycję jednak bez środków zewnętrznych 

nie stać nas na jej realizację. Dodał, że w zaplanowanym budżecie są umieszczone tylko te inwestycje, 

które będą finansowane ze środków zewnętrznych przy minimalnym nakładzie Gminy. 

 

 Pan Burmistrz podziękował Panu Radnemu Arturowi Kozakiewiczowi za piękne słowa skierowane  

do pracowników KPWK. Podkreślił jak ciężka i trudna jest ich praca. 

 

Odnosząc się do oświetlenia na ul. Jaskółczej powiedział, że instalacja jest już stara i często się psuje. 

Niestety nie posiadamy środków na wymianę starych lamp, możemy je jedynie naprawiać, co jest 
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czynione, jednak z uwagi na ich stan naprawy te są krótkoterminowe i wymagają licznych powtórzeń. 

Dodał też, że problem jest większy i nie dotyczy tylko ul. Jaskółczej. 

 

Odpowiadając Pani Radnej Kazimierze Potockiej poinformował, że zdjęcie banera dotyczącego Festiwalu 

Win Musujących zostało zlecone do ZGKiM, podobnie jak udrożnienie rynien odpływowych przy kościele. 

Pan Burmistrz okazał swoje oburzenie wobec mieszkańców, którzy niszczą samochodami nowo powstałą 

drogę procesyjną koło kościoła skracając sobie drogę. Zlecono do ZGKiM zabezpieczenie możliwości 

wjazdu na tę drogę. Innym niepoważnym zachowaniem któregoś z mieszkańców było namalowanie 

swastyki na nowej elewacji na budynku przy ul. Pocztowej 9. Za te wszystkie działania niestety płacimy 

my wszyscy mieszkańcy, a ponoszone koszty można by przeznaczyć na inne potrzebniejsze sprawy, 

których jak Państwo wiedzą nie brakuje. 

 

Pan Burmistrz zaprosił wszystkich na Jarmark Bożonarodzeniowy, który w tym roku odbędzie się w dniu 

9 grudnia. W tym też dniu w Mediatece o godz. 16:00 odbędzie się spotkanie autorskie z krośnianką 

Panią Małgorzatą Mielcarek autorką książki „Jesteś oszustką. Syndrom, który cię niszczy”, na które 

serdecznie Państwa zapraszamy. Poinformował również, że w tym dniu od godziny 9:00 odbędzie się 

uroczystość wręczania medali jubileuszowych Parom Małżeńskim, w tym roku jest ich aż 64. 

 

Prezes Aleksander Kozłowski podziękował Panu Radnemu Kozakiewiczowi i Panu Burmistrzowi za ciepłe 

słowa dla jego pracowników. W obliczu ostatnich awarii przekazał, że sieć jest w złym stanie  

i należy zastanowić się nad wymianą głównej arterii na ul. Parkowej. Ostatnie awarie pokazują, że sieci 

magisterialne oraz sieci przesyłowe w najbliższym czasie będzie trzeba wymieniać i modernizować.  

W pierwszej kolejności trzeba zabezpieczyć sieci magisterialne aby zapewnić bieżącą dostawę wody. 

Zaproponował powołanie sztabu kryzysowego aby opracować stosowne procedury na taką okoliczność 

aby to koordynować i zarządzać w jednym miejscu. 

 

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie, nie widząc chętnych 

przeszedł do kolejnego punktu zgodnie z porządkiem obrad. 

 

 

 

Do pkt. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 11:03 stwierdził „zamykam obrady  

LXVI sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                        /-/     Tomasz Rogowski 

Sporządziła:                                                                                                            

Magdalena Wojtowicz 

Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym 


